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1  Inledning 

Nämnden beslutade att ianspråkta bufferten i januari 2024 för att hantera det av Kommunfullmäktige 
beslutade effektiviseringskravet i budget 2024. Vid oförutsägbara händelser kan det bli aktuellt att 
nämnden framställer om att få använda det ackumulerade resultatet. 

Nämnden har planerat för ett nollresultat för året. Uppföljningen för tertial 2 visar att det kommer bli 
ett mindre överskott för verksamheterna 2024. Överskottet beror på sent beviljade statsbidrag som kan 
bli svårt att förbruka innan årets slut. 

Det ses fortfarande vissa osäkerheter som kan påverka årets utfall och det gäller prognosen för köpta 
- sålda platser och osäkerhet kring statsbidrag. 

De lokala resultaten av verksamheternas måluppfyllelse för läsåret 2023/2024 är generellt god men 
visar på en variation av resultat mellan verksamheter och enheter. 

Nämnden konstaterar att sjukfrånvaron ligger på en låg och stabil nivå i förhållande till Borås Stad. 
Andelen lärare med lärarlegitimation är fortsatt på en hög nivå, ca 95 % för lärartjänster med 
legitimationskrav. 

Nämnden bedöms ha goda förutsättningar att möta de utmaningar som nämnden ställs inför under 
resten av året. Med kontroll på organisationen och en god ekonomisk hushållning har nämnden ett 
starkt fokus på de utmaningar som definierats i planeringsförutsättningarna till budget 2025. 

2 Nämndens uppdrag och ansvar 

2.1 Nämndens grunduppdrag, väsentliga händelser 

Nämnden förmedlar grunduppdraget och viljeinriktning till alla medarbetare genom utvecklingsplanen 
Bildningsstaden Borås 2022-26. Nämndens uttrycker i utvecklingsplanen att "Vi gemensamt ska ta ansvar 
för att barn har en trygg och god uppväxt samt skapa goda möjligheter till personlig utveckling och 
bildning". Det betyder att nämndens förväntningar är att alla elever ska nå målen och slutföra sin 
utbildning. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ser som sitt uppdrag att göra det möjligt för alla 
elever att lyckas och därigenom skapa motivation och lust att lära. Förbättringsarbetet tar sin 
utgångspunkt i att göra en bra skola bättre och ge alla elever förutsättningar att nå en gymnasieexamen 
eller bli anställningsbara. 

Nämndens verksamheter har under året fortsatt arbetet med att bibehålla och utveckla måluppfyllelse 
samt ge eleverna rätt till likvärdiga möjligheter att lyckas i skolan. 

Utifrån förvaltningens lokala resultat läsåret 2023/2024 framgår att andelen elever med en 
gymnasieexamen hamnade på 89,9 % (förra året 91,9) och den genomsnittliga betygspoängen ligger på 
14,4 (förra året 14,3). Inom anpassade gymnasieskolan är andelen elever med betyg i samtliga ämnen 
90,4 % (förra året 78 %). En särskild uppföljning av elever/studerandes betygsresultat redovisas i den 
Kvalitetsrapport som går upp till nämnden i december 2024. 

Skolchefens årliga rapport är framlagd och den belyser elevernas rätt till likvärdig utbildning, 
kvalitetssystem - utifrån kompensatoriska insatser och hälsofrämjande lärmiljöer samt elevers utveckling 
och lärande kopplat till APL/LIA. Skolchefens bedömning är att regelefterlevnaden och kvaliteten är 
god inom elevernas rätt till likvärdig utbildning och elevers utveckling och lärande kopplat till 
APL/LIA. Skolchefen konstaterar att det finns utmaningar kopplat till det kompensatoriska uppdraget 
särskilt inom introduktionsprogrammet. 

De senaste åren har förvaltningen identifierat ett ökat inflöde av elever till introduktionsprogrammet, 
särskilt inom individuellt alternativ (IMA). Till läsårsstart 2024/2025 var prognosen (från grundskolan) 
att cirka 250 elever inte skulle nå behörighet till nationellt program. Dessutom tillkommer elever från 
fristående skolor, inflyttningar och elever som har gjort avbrott (från KAA-registret) som söker plats. 
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Prognosen innebar en ökning av obehöriga elever på ca 17% från 2023 och en ökning på 40% jämfört 
med 2022. 

I juli 2024 placerade förvaltningen cirka 190 elever på (inte sökbara) introduktionsprogram varav 170 
elever på individuellt alternativ (IMA), vilket är en betydlig ökning från tidigare år (cirka 100). Ökningen 
av antalet elever tillsammans med det faktum att eleverna behöver längre tid inom 
introduktionsprogrammet har genererat att förvaltningen har fått organisera för individuellt alternativ 
(IMA ) inom ytterligare en gymnasieskola för att kunna ta emot alla elever. 

Förvaltningen har under året genomfört aktiviteter inom kvalitet- och utvecklingsområden, bland annat 
genom projektet kring fullföljda studier (UP2). Projektet genomförs i samarbete med Sveriges 
kommuner och regioner (SKR) och startade i maj 2023 och kommer att pågå fram till och med maj 
2025. Målsättningen är att projektet övergår till en permanent satsning, som en metod i verktygslådan 
för att tillse att elever görs ansökningsbara och anställningsbara. 

Förvaltningen arbetar aktivt med förberedandet inför och genomförandet av de tre stora statliga 
reformerna; grundläggande högskolebehörighet på yrkesprogram, planering och dimensionering och 
införandet av Gy25 (ämnesbetygsreformen). 

Under året har förvaltningen arbetat med att säkra platser för arbetsplatsförlagt lärande (APL). Elever 
som läser yrkesprogram måste ha genomgått arbetsplatsförlagt lärande för att få sin gymnasieexamen. 
Inom några branscher har ett flertal APL-platser försvunnit på grund av konkurser och varsel med 
koppling till den ökade inflationen. Tack vare arbetet kunde samtliga elever i år 3 få tillgång till en APL-
plats exempelvis på Bygg- och anläggningsprogrammet. 

Inom ramen för den politiska överenskommelsen Framtidens gymnasieskola följer nämnden 
utvecklingen kring lokalfrågor. Upprustningen och utbyggnaden av Sven Eriksonsgymnasiet och 
Bäckängsgymnasiet pågår. Ombyggnationen av Anpassad gymnasieskolas enhet Bergslenagymnasiet är 
igång sedan början av sommaren, satsningen är viktig för att möta ett ökande elevunderlag för 
skolformen. 

2.2 Nämndens indikatorer och uppdrag kopplade till 
grunduppdraget 

Indikatorer  

Andelen elever som känner sig trygga i gymnasieskolan ska 
öka, %. 
 
Utfall År 2022 
95,3 
 
Utfall År 2023 
95,8 
 
 

 

Analys Det genomförs årligen en elevenkät (tidigare Skolklimatsundersökning) i alla samtliga verksamheter (gymnasieskola, 
anpassad gymnasieskola, vuxenutbildning) där eleverna tillfrågas kring deras upplevelse av trygghet. Över tid har en hög andel av 
eleverna svarat i elevenkäten att de känner sig trygga (utfall saknas för 2020, på grund av Covid-19 kunde inte enkäten genomföras 
fullt ut). Senaste sammanvägda resultat av elevenkäten för samtliga verksamheter är 95,8 % (20/21 95,3 %). Elevenkäten för 2024 
har förskjutits något och kommer att genomföras i november-december. 
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Indikatorer  

Andelen ekologiska livsmedel ska öka, %. 
 
Utfall År 2022 
35,7 
 
Utfall År 2023 
33,5 
 
Utfall T2 2024 
34,1 

 

Analys Andelen ekologiska livsmedel har planat ut på en nivå runt 35 procent. Skolrestaurangerna får regelbundet rapporter på 
verksamheternas miljöstatistik. Köksmästarna följer andelen ekologiska livsmedel och strävar efter att upprätthålla en hög andel, så 
långt som är möjligt med hänsyn till budgetutrymmet och andra faktorer som kan påverka där framförallt livsmedelsavtalet är 
styrande. 

Andel sjukfrånvaro av ordinarie arbetstid ska minska, %. 
 
Utfall År 2022 
4,3 
 
Utfall År 2023 
4,6 
 
Utfall T2 2024 
4,7 

 

Analys Förvaltningen har över en 10-årsperiod haft en sjukfrånvaro i snitt mellan 4-5 %. Målsättningen över tid är att sjukfrånvaron 
stabiliserar sig runt denna procentsats eller lägre. Under perioden 2020 till 2023 har sjukfrånvaron hållit sig närmare 4%, vilket är 
något lägre än tidigare år, detta trots en pågående pandemi. Dock kan vi se en marginell ökning igen från 2024. Under året kommer 
förvaltningen fortsatt inrikta sig på att arbeta med det systematiska arbetsmiljöarbetet (SAM) samt att tidigt sätta in insatser och följa 
upp sjukfrånvaro som vid prognos ser ut att bli av längre karaktär. Indikatorn följs också särskilt vid uppföljningsmöten med ekonomi, 
HR och verksamhet. Nämnden stödjer också anställdas hälsa genom att möjliggöra hälsofrämjande åtgärder enligt Borås Stads 
riktlinjer. 

2.3  Verksamhetsmått 

2.3.1 Anpassad gymnasieskola 

Verksamhetsmått  
Utfall augusti 

2023 
Årsutfall 2023 Budget 2024 Utfall augusti 

2024 

Antal elever från andra kommuner  36 34 34 33 

Antal elever från kommunen i anpassad 
gymnasieskola 

 68 70 75 83 

Totalt antal elever i Borås Stads anpassade 
gymnasieskolor 

 103 103 107 116 

Antal elever från Borås i andra kommuner  1 1 2 1 

2.3.2 Gymnasieskola 

Verksamhetsmått  
Utfall augusti 

2023 Årsutfall 2023 Budget 2024 Utfall augusti 
2024 

Antal elever från andra kommuner.  935 999 980  

Antal elever från kommunen i gymnasieskola  4 089 4 127 4 190  
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Verksamhetsmått  
Utfall augusti 

2023 Årsutfall 2023 Budget 2024 Utfall augusti 
2024 

Antal elever hos extern utbildningsanordnare.  552 597 634  

Antal individer i Borås Stads kommunala 
aktivitetsansvar (ej budget-mått) 

 309 359   

Totalt antal elever i Borås Stads gymnasieskolor.  4 579 4 565 4 666  

Antal asylsökande i gymnasieskolor i Borås (ej 
budget-mått) 

 40 36   

Antal elever från Borås hos Region  20 29 33  

Antal elever från Borås i andra kommuner  56 73 90  

Antal elever från Borås i fristående 
gymnasieskolor i Borås 

 437 447 456  

Antal elever från Borås i fristående 
gymnasieskolor utanför Borås 

 39 48 56  

2.4 Uppdraget som arbetsgivare 

Pågående arbete i förvaltningen inom Kommunfullmäktiges fokusområden utifrån 
arbetsgivarperspektivet. 

Hälsosamma arbetsplatser och hållbart arbetsliv 
Förvaltningen har ett inrättat arbetsmiljöutskott som en arbetsgrupp under FSG. Utskottet har i 
uppdrag att bereda frågeställningar och analysera verksamheten utifrån Skyddskommittéuppgifterna 
inför samverkan på FSG. Målsättning är att i samverkan få en bättre bild/analys av 
arbetsmiljösituationen i förvaltningen som helhet samt att skapa/revidera rutiner och åtgärder utifrån 
behov. 

Arbetsplatser som präglas av tillit, inkludering och förutsättningar för ett gott ledarskap 
Under hösten 2023 genomfördes Medarbetarenkät i Borås Stad. I enkäten mäts bland annat Hållbart 
Medarbetarskap (HME), vilket är ett mått med kommungemensamma jämförbara nyckeltal framtaget 
av SKR. Resultatet i Medarbetarenkäten 2023 är fortsatt mycket positivt för förvaltningen. 94,8% av 
medarbetarna besvarade enkäten. För frågeområdena för HME anger 87,2% (2021 86,4%) eller mer 
positivt omdöme, 4-5 (femgradig skala), på områdena Motivation, Ledarskap och Styrning. Inom 
samtliga frågeområden ligger förvaltningen i nivå eller över det genomsnittliga resultatet i Borås Stad. 
Resultatet har en positiv utveckling under de senaste åren och står sig också väl i jämförelse med andra 
kommuner. 

Utifrån analys i Arbetsmiljöutskottet (FSG) lyfts engagemang, kompetens, upplevelse av hög grad av 
trivsel och samarbete på arbetsplatserna samt ledarskap fram som friskfaktorer att arbeta vidare med 
och bevara. De utvecklingsområden som främst utmärker sig är förhållandet mellan krav, arbetstid och 
stöd vid hög arbetsbelastning. Under året kommer Arbetsmiljöutskottet att presentera förslag till 
förvaltningens ledningsgrupp och till FSG på arbetsgång kring området Friskfaktorer. 

Goda möjligheter till utveckling och kompetenshöjning 
Andelen lärare med lärarlegitimation är fortsatt på en hög nivå, 95 %. Andelen yrkeslärare med 
yrkeslärarutbildning är något lägre. Skolorna arbetar systematiskt med att stödja icke legitimerade 
yrkeslärare att påbörja studier. Det finns också statsbidrag att söka för att underlätta och möjliggöra viss 
del av utbildningen på arbetstid. 

Nämnden har beslutat om ett professionsprogram "Akademisk utveckling" som möjliggör för ett urval 
av lärare att kombinera sitt arbete med studier på högre akademisk nivå. Nämndens målsättning är att 
denna satsning ska bidra till ambitionen om att förbli en attraktiv arbetsgivare och att fler lärare ska 
välja att stanna kvar och utveckla sig i yrket. 

Under våren 2024 har förvaltningen påbörjat ett arbete med att utreda organisatoriska förutsättningar 
för möjligheten att på sikt inrätta lektorstjänster. En partsammansatt arbetsgrupp är utsedd vilken har i 
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uppgift att skriva fram en rekommendation om syfte, tjänsteinnehåll och anställningsvillkor till 
förvaltningens ledningsgrupp. Ledningsgruppen kommer sedan ta ställning och lämna en 
rekommendation till förvaltningschef om lektorstjänster ska inrättas som befattning i förvaltningen. 

Från januari 2025 sker en ändring i Skollagen och det införs då ett nationellt professionsprogram för 
förskollärare, lärare och rektorer. Skolverket har tagit fram ett förslag till meriteringssystem för lärare 
och förslag till kompetensutveckling genom yrkeslivet. Det är regeringen som fattar beslut om 
Skolverkets förslag. Förvaltningen bevakar frågan för att påbörja planering och kommunikation kring 
reformen. 

Helhetssyn samt samarbete med många aktörer för att skapa attraktiva arbetsplatser 
Förvaltningen samverkar med flera aktörer inom olika skolutvecklingsprojekt. Detta ger också goda 
avtryck i arbetet med att möta kompetensförsörjningsutmaningen. All samverkan tar sitt avstamp i 
Bildningsstaden Borås i syfte att utveckla kvaliteten i verksamheten. 

Ett utvecklingsarbete pågår i syfte att stärka VFU-området och att förvaltningens skolor ska utses till så 
kallade Övningsskolor. Förutsättningar för uppbyggnaden av denna typ av övningsskolor är en 
förordningsändring som gäller för högskolor och universitet från juli 2022. Arbetet sker primärt i 
samverkan med Göteborgs Universitet. Vuxenutbildningen är först ut och pilot då man i samverkan 
utvecklar konceptet. Enligt planering ska piloten utökas under hösten 2024 till att också omfatta 
Bäckängsgymnasiet och Almåsgymnasiet. På sikt är förvaltningens ambition att samtliga skolor ska 
inneha benämningen i syfte att ta emot fler VFU-studenter från relevanta lärosäten, detta då det är en 
viktig komponent för att möta kompetensförsörjningsutmaningen och för att bibehålla attraktiviteten 
att arbeta på förvaltningens skolor. 

Det pågår samverkan med Högskolan i Borås och Göteborgs Universitet för olika forskningsprojekt i 
verksamheten samt för Akademisk utveckling och VFU. Det pågår också dialog med Högskolan i 
Borås i syfte att stärka och samverka kring lärarutbildning i Borås. 

2.5 Mänskliga rättigheter 

Arbetet med jämställdhet regleras i de nationella styrdokumenten för skolan som ger lärare, rektorer 
och andra som arbetar i skolan stort ansvar och befogenheter för att främja jämställdhet mellan könen 
och motverka trakasserier och diskriminering. 

Varje skola genomför analyser av sina behov och på övergripande nivå följs vanligtvis området upp i 
analyser av skolklimatenkät, Lokal Uppföljning av Ungdomspolitiken (LUPP), Hälsoenkät (kopplad till 
Välfärdsbokslutet) m.m. Denna redovisning fokuserar på det övergripande arbetet. 

Värdegrundsarbete kopplat till jämställdhetsperspektivet  
I förvaltningens utvecklingsplan är värdegrund ett av tre utvecklingsområden och samtliga skolor i 
förvaltningen bedriver ett aktivt arbete i frågan. Värdegrundsarbetet ska främja alla elevers lika värde, 
bland annat jämställdhet mellan könen. Inflytande utövas praktiskt i skolans olika forum för inflytande 
och till vardags i undervisningen. Båda delarna utvärderas av alla verksamheter i den årliga elevenkäten. 

Exempel på genomfört arbete på övergripande nivå:  
Den årliga skolklimatundersökningen har reviderats och har bytt namn. Den heter nu elevenkäten och 
kommer att genomföras i november-december 2024. I den följs bl.a. elevernas upplevelse av 
delaktighet och inflytande upp och respektive verksamhet planerar för åtgärder och insatser utifrån det 
som framkommer i enkäten. Över tid har elever i gymnasieskolan uppgett i de undersökningar som 
genomförts att de inte upplever att de har tillräckligt inflytande över sin skolsituation. Utifrån det som 
framkommit i tidigare analyser är området inflytande och delaktighet ett prioriterat utvecklingsområde i 
förvaltningen. Förvaltningen undersöker och arbetar fram en plan för hur en elevdialog mellan 
elevrepresentanter och förvaltning skulle kunna utformas. Utformningen kommer att ha sin 
utgångspunkt i att det är gymnasiechefen som är huvudmannens förlängda arm i verksamheten. 

Främjande och förebyggande insatser kopplat till jämställdhetsperspektivet  
De som är närmast eleven dvs undervisande lärare, elevens klassföreståndare/mentor har en nyckelroll i 
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elever i projektet. 
 
Finansiering av projektet sträcker sig fram till slutet av 2024 och därefter upphör projektet.  Projektet 
kommer att utvärderas och erfarenheter omhändertas under 2025. De goda effekter som projektet har 
gett kommer att omhändertas genom andra satsningar. Det ses bland annat ett stort intresse från 
civilsamhället och ett flertal företag har ställt upp med coacher för projektet. Då det lett till ett nätverk 
inom näringslivet kommer dessa kontakter att omhändertas på lämpligt sätt inom andra området av 
förvaltningens ansvarsområden. 

3.2 Fokusområde 12: Helhetssyn samt samarbete med många 
aktörer för att skapa attraktiva arbetsplatser 

3.2.1 Etablering av ett program för Akademisk utveckling 

Ansökningsomgång 2 har genomförts och ytterligare två medarbetare har beviljats studier under 
arbetstid. En för masterutbildningen och en för forskarutbildningen. Sammanlagt deltar nu fem 
medarbetare i akademisk utveckling, tre på masterutbildningen och två på forskarutbildningen. De tre 
medarbetarna som startade sina studier 2023 presenterade sina tidiga erfarenheter från projektet för 
förvaltningens alla chefer vid ett forum i mars. 
 
Forskningsresultaten ska spridas internt och externt och utgöra en del av förvaltningens strategiska 
verksamhetsplan samt användas som underlag för förvaltningens styrdokument. De olika 
forskningsprojekten ska på ett väsentligt sätt öka kunskapen inom verksamheten, till exempel nya 
begrepp och teorier, angreppssätt och metoder och/eller nya data. 
Det ses ännu inga effekter från de studier som bedrivs utifrån att de endast varit igång som längst i ett 
års tid i undervisningen i förvaltningen. 
 
De effekter som ses, ses framförallt utifrån samarbetet med Göteborgs universitet. Samarbetet har 
expanderat och det finns konkreta planer på att förvaltningen ska ha en eller flera certifierade 
övningsskolor kopplade till Göteborgs universitet vad gäller VFU (verksamhetsförlagd utbildning). 
Detta ses som en strategisk viktig aspekt i att kunna attrahera nya gymnasielärare till Borås Stad. Det 
finns även planer på att utöka samarbetet vad gäller kompetensutveckling för förstelärarna inom 
förvaltningen. Detta tack vare de kontakter som upprättats med utgångspunkt i akademisk utveckling. 
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4 Intern kontroll 

4.1 Kontrollmoment som följs upp varje månad, kvartal, tertial eller 
halvår 

Verksamhet / Process Riskbild Kontrollmoment med analys Åtgärd 

Diarieföring och arkivering Risk att diarieföring inte 
fungerar 

Kontroll att handlingar av vikt 
registreras i förvaltningens 
diarium. 
 

Förvaltningschef och 
nämndsekreterare har under januari-
mars 2024 genomfört 
verksamhetsbesök i samtliga 
verksamheter där hantering av 
allmänna handlingar samt arkivering 
diskuterats. 
Enkät har skickats ut till två slumpvis 
utvalda verksamheter. Båda 
verksamheterna svarar att Rutinen 
för diarieföring och arkivering är 
känd. 

 

Delegationsordning enligt KL Risk att beslut inte 
rapporteras till Gymnasie- 
och 
vuxenutbildningsnämnden 

Kontroll av att beslut rapporteras 
till GVUN. 
 

Uppföljning av att beslut rapporteras 
till GVUN har genomförts i enlighet 
med kontrollmetod. Uppföljningen 
visar att återrapporteringen av 
exempelvis anställningsbeslut är 
mycket god. Utvecklingsområden 
finns kring vissa organisationsbeslut 
och följs upp särskilt med respektive 
verksamhet.  

Framtagande av anvisningar 
till delegationsbeslut har 
genomförts och har 
informerats om i alla 
verksamheter. 

Krishantering, säkerhet och 
trygghetsarbete 

Risk för allvarlig händelse i 
skolan/verksamheten 

Kontroll av det förebyggande 
arbetet kring allvarliga händelser 
 

Uppföljning av kontroll av det 
förebyggande arbetet kring allvarliga 
händelser är genomförd enligt 
kontrollmetod. Det förebyggande 
arbetet kring allvarliga händelser 
följs upp övergripande två gånger 
per månad vid 
förvaltningsledningens 
sammanträde. Varje verksamhet 
genomför dessutom en 
säkerhetsrond under våren. 
Förvaltningen följer den nationella 
utredningen kring skolsäkerhet och 
deltar i diverse nätverk exempelvis 
stadens nätverk för ensamagerade 
och det brottsförebyggande rådet. 
Kontrollerna visar ingenting 
avvikande kring det förebyggande 
arbetet, men riskområdet är 
föränderligt och kräver kontinuerlig 
uppdatering. 

 

4.2 Åtgärder för att minimera risker med hög riskbedömning 

Arbetet med nämndens interna kontroll startar med att en riskanalys görs. Riskanalysen ska ge en 
kartläggning av nämndens största riskområden. Risker som bedöms inträffa med stor sannolikhet och 
samtidigt får allvarliga konsekvenser ska åtgärdas direkt. 
Om nämnden i arbetet med riskanalysen har identifierat risker med en riskbedömning på 16, redovisas 
dessa risker tillsammans med åtgärder. 
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5.1.2.5 Anpassad gymnasieskola 

Verksamheten beräknas lämna ett nollresultat, men det finns en större osäkerhet gällande  utfallet för 
köpta - sålda platser till hösten. 

Ombyggnationen på Bergslenagymnasiet har startat upp samtidigt som verksamheten pågår. 
Utökningen på enheten Sörmarksgatan där eleverna inom det individuella programmet går färdigställs i 
höst. Uppgraderingen av lokalerna kommer även medföra satsningar på inventarier. 

5.1.2.6 Naturskola 

Naturskolan är en verksamhet på Rya Åsar naturreservat där man kan genomföra lektioner i naturen. 
Det är Navet som drivs av Sjuhärads kommunförbund som driver denna verksamhet och de reglerar 
kostnaderna genom faktura, vilket innebär ett nollresultat. 

5.1.2.7 Insatser enligt LSS 

Verksamheten beräknas lämna ett nollresultat. 

Insatsen enligt LSS är korttidstillsyn, så kallat fritids för elever i gymnasiesärskolan, före och direkt efter 
den schemalagda skoldagen. 

5.1.2.8 Buffert 

Nämnden har vid januarisammanträdet beslutat att ianspråkta bufferten i sin helhet för att hantera 
effektiviseringskravet i budget 2024. 

6  Investeringar 

6.1 Investeringar, årliga anslag 

Investeringsprojekt 

Tkr Budget 2024 Utgift augusti 
2024 Prognos 2024 Avvikelse 2024 

Bäckängsgymnasiet, inventarier i samband med 
lokalanpassningar 500  0 500 

Sven Eriksongymnasiet, inventarier i samband med 
lokalanpassningar 500 411 500 0 

Vuxenutbildingen, inventarier i samband med 
lokalanpassningar 1 000 1 000 1 000 0 

Summa 2 000 1 411 1 500 500 

Analys 
Bäckängsgymnasiet har fått externfinansiering som får användas för inköp av inventarier, vilket innebär 
att investeringsutrymmet inte behövs i år. 



 

 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
Postadress 
501 80 Borås 

Besöksadress 
Olovsholmsgatan 32 

Hemsida 
boras.se 

E-post 
utbildning@boras.se 

Telefon 
033-35 70 00 vxl 

 

 

Caroline Jansson 
Handläggare 
033 358048 

SKRIVELSE 
Sida 

1(3) 
Datum 

2024-09-24 
Instans 

Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden 
Dnr GVUN 2024-00105 3.5.0.1 
 

  

 

Gymnasieskolans antagningsorganisation läsåret 
2025/2026 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens beslut 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden fastställer gymnasieskolans 
antagningsorganisation för läsåret 2025/2026. 

Beslutet gäller under förutsättning att Skolverket lämnar ett beslut om tillstånd 
att bibehålla förvaltningens spetsutbildningar samt för att starta 
Floristutbildning med riksrekrytering.  

Sammanfattning 

Inför nytt läsår och kommande ansökningsperiod för utbildningar som är 
förlagda vid Borås Stads gymnasieskolor fattar Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden beslut om kommande antagningsorganisation. 
Organisationen anger en grundplanering och dimensionering av sökbara platser 
inför årskurs 1. Om behov finns att göra anpassningar av den beslutade 
antagningsorganisationen inför om- och nyvalsperioden så fattar nämnden 
beslut om det i mars månad. Mindre justeringar inför slutlig- och 
reservantagning är delegerat till Förvaltningschef.  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden fastställer gymnasieskolans 
antagningsorganisation för läsåret 2025/2026. 

Beslutet gäller under förutsättning att Skolverket lämnar ett beslut om tillstånd 
att bibehålla förvaltningens spetsutbildningar samt för att starta 
Floristutbildning med riksrekrytering.  

Ärendet i sin helhet 

Inför nytt läsår och kommande ansökningsperiod för utbildningar som är 
förlagda vid Borås Stads gymnasieskolor fattar Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden beslut om kommande antagningsorganisation. 
Organisationen anger en grundplanering och dimensionering av sökbara platser 
inför årskurs 1. Om behov finns att göra anpassningar av den beslutade 
antagningsorganisationen inför om- och nyvalsperioden så fattar nämnden 
beslut om det i mars månad. Mindre justeringar inför slutlig- och 
reservantagning är delegerat till Förvaltningschef.  
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för 2024/2025 och kvarstår i kommande organisation. Hantverksprogrammet 
upphör och övergår till att benämnas Frisör- och stylistprogrammet. 
Huvudmannen har sökt tillstånd för att bedriva riksrekryterande utbildning på 
Floristprogrammet.  

För Bäckängsgymnasiet gäller att samtliga program föreslås finnas med i 
antagningsorganisationen för läsåret 2025/2026.   

För Sven Eriksonsgymnasiet gäller att samtliga program föreslås finnas med i 
antagningsorganisationen för läsåret 2025/2026. Dessutom föreslås en utökning 
av platserna på Barn- och fritidsprogrammet. Denna utökning genomfördes 
genom nämndens beslut i mars månad om ändringar i antagningsorganisationen 
för 2024/2025 och kvarstår i kommande organisation.   

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden planerar för att förvaltningens två 
beviljade spetsutbildningar, vilka bedrivs vid Sven- Eriksonsgymnasiet, ska 
starta för läsåret 2025/2026. Dock gäller det under förutsättning att riksdagen 
fattar beslut om att permanenta spetsutbildningar som utbildningsform inom 
gymnasieskolan. 

För Viskastrandsgymnasiet gäller att samtliga program föreslås finnas med i 
antagningsorganisationen för läsåret 2025/2026.   

Antagningsorganisationen fastställs under förutsättning att Skolverket lämnar 
ett beslut om tillstånd att bibehålla förvaltningens spetsutbildningar samt för att 
starta Floristutbildning med riksrekrytering.  

Beslutsunderlag 

1. Antagningsorganisation Borås Stads gymnasieskolor läsåret 2024/2025 

Samverkan 

FSG 2024-09-18 
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Underlag till förslag för gymnasieskolans antagningsorganisation läsåret 2025/2026

Vilka utbildningar som erbjuds och antalet platser på dessa ska så långt det är möjligt anpassas 
med hänsyn till ungdomarnas önskemål. (Skollagen 15 kap 30§)

Enskilda platser på Introduktionsprogrammen; Programinriktat val (IMV), Yrkesintroduktion (IMY), Individuellt 
alternativ samt Språkintroduktion tillkommer.

Förslag till antagningsorganisation
organisation
2025/26

Studievägs- Nationellt pr. IMV IMY
kod Program/inriktning Antal platser Antal platser Antal platser

BA-VS Bygg och anläggningsprogrammet 70 5 10
BAHUS0L-VS Husbyggnad, Lärling 15
BF Barn- och Fritidsprogrammet 92 12 10
BF-AL Barn- och Fritidsprogrammet/AL 44 10 10
BF-SE Barn- och Fritidsprogrammet/SE 48 2
BFPEA0L-AL Pedagogiskt och socialt arbete, Lärling 8
BFFRI0L-AL Fritid och hälsa, Lärling 2
EE-VS El- och energiprogrammet 62 2
EK-SE Ekonomiprogrammet 235 5
ES Estetiska programmet 120 2
ESBIL-BÄ Bild och formgivning 29 1
ESDESVE-BÄ Särskild variant, Design 30
ESDAN-BÄ Dans 16
ESMUS-BÄ Musik 29 1
ESTEA-BÄ Teater 16
FT-VS Fordons- och transportprogrammet 70 5 10
FS-AL Försäljning- och serviceprogrammet 34 12 10
FSFOR0L-AL Lärling 10
HT-AL Hotell- och turismprogrammet 14 6 10
HTHUT0L-AL Hotell och konferens, Lärling 6
HU-BÄ Humanistiska programmet 30 1
Inväntar utbildn.ko Floristutbildningen 12
Inväntar utbildn.ko Frisör- och stylistprogrammet 46 6 3
Inväntar utbildn.ko Frisör 30 4 2
Inväntar utbildn.ko Hår- och makeupstylist 16 2 1
Inväntar utbildn.ko Barberare, lärling 2
Inväntar utbildn.ko Frisör, lärling 3
IN Industritekniska programmet 22 4 8
INPRK-VS Produkt- och maskinteknik 14 2
INSVE-VS Svetsteknik 8 2
NA-BÄ Naturvetenskapsprogrammet 180 2
RL-AL Restaurang- och livsmedelsprogrammet 24 10 16
RLKOK0L-AL Kök och servering, Lärling 6
RLBAG0L-AL Bageri och konditori, Lärling 3
SA Samhällsvetenskapsprogrammet 298 6
SA-BÄ Samhällsvetenskapsprogrammet/BÄ 240 4
SA-VS Samhällsvetenskapsprogrammet/VS 58 2
TE-SE Teknikprogrammet 118 2
VIDES-SE (T4) Fjärde tekniskt år, Design och produktutveckling 12
VIINF-SE (T4) Fjärde tekniskt år, Informationsteknik 12
VIPRO-SE (T4) Fjärde tekniskt år, Produktionsteknik 12
VISAM-SE (T4) Fjärde tekniskt år, Samhällsbyggande 12
VF-VS VVS- och fastighetsprogrammet       24 2
VO-AL Vård- och omsorgsprogrammet 40 12 10
VOVAR0L-AL Lärling 10
EKENTVS-SE Entreprenörsprogrammet, Spetsutbildning 25
TELOGVS-SE Teknik, Spetsutbildning 25
IB-SE International Baccalaureate 32

TOTALT ANTAL PLATSER 1686 94 87

GYMNASIE- OCH VUXENUTBILDNINGSFÖRVALTNINGEN

Maria Gustafsson
Förvaltningschef
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Logotyp för kommunal vuxenutbildning (Komvux) 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens beslut 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner utformningen på den 
kommunala vuxenutbildningens (Komvux) logotyp och översänder beslutet till 
Kommunstyrelsen för vidare beredning. 

Sammanfattning 

Borås Stads grafiska regler medger att vissa verksamheter, som har större behov 
av marknadsföring och profilering, kan ha egna logotyper. Verksamhetsunika 
logotyper ska tas fram i samarbete med Stadsledningskansliet Kommunikation 
och godkännas av berörd nämnd. 

För att godkänna logotypens utformning behöver beslut även fattas i 
Kommunstyrelsen. 

Nämndens och Kommunstyrelsens beslut om utformningen gäller under 
förutsättning att Kommunfullmäktige beslutar att Komvux får ha en 
verksamhetsunik logotyp. 

En egen logotyp bidrar till att den kommunala vuxenutbildningen (Komvux) 
blir tydligare som avsändare. Det stärker verksamhetens förmåga att 
kommunicera professionellt till såväl framtida studerande som personal och 
olika samhällsaktörer.  

Arbetet har skett i dialog mellan Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen 
och Stadsledningskansliet Kommunikation. 

Ärendet i sin helhet 

En logotyp är en grafisk bild bestående av text och/eller en symbol. En logotyp 
är en viktig del av en verksamhets identitet och används för att skapa 
igenkänning.  

Verksamhetsunika logotyper 

Borås Stads grafiska regler medger att vissa verksamheter, som har större behov 
av marknadsföring och profilering, kan ha egna logotyper. Dessa verksamheter 
ska dock alltid ha med Borås Stads logotyp i sitt material. Verksamhetsunika 
logotyper ska tas fram i samarbete med Stadsledningskansliet Kommunikation 
och godkännas av berörd nämnd.  





Borås Stad 
  Sida 

3(3) 
 

 

Maria Gustafsson 
Förvaltningschef 

 



1

Förslag 
till ordbild 
respektive 
symbol



2



3



4

Sammansatt
förslag
Här följer några visuella exempel på hur logotypen 
kan presenteras tillsammans med dess symbol.
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Undantag från Borås Stads Internationella policy 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens beslut 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att hos Kommunstyrelsen 
framställa om att få beviljat undantag från Borås stads internationella policy 

Sammanfattning  

Enligt Borås stads internationella policy är förutsättning för internationella 
samarbeten att landet/staden som samarbetet ingås med respekterar mänskliga 
rättigheter, är en demokrati och upprätthåller rättsstatens principer. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen har sedan tidigare ett uppbyggt 
samarbete med två länder som befinner sig i en gråzon vad gäller demokrati, 
mänskliga rättigheter och rättsstatens principer.  

För att det ska vara möjligt för förvaltningen att genomföra fortsatt samarbeten 
med dessa länder behöver Kommunstyrelsen, enligt riktlinjer för internationellt 
samarbete, fatta beslut om undantag från den internationella policyn.  

Ärendet i sin helhet 

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen arrangerar många internationella 
samarbeten där elever och personal reser till andra länder för att lära sig om 
kulturmöten, språk och europeisk- och global identitet. Enligt läroplanerna för 
skolformerna ska internationella kontakter och utbildningsutbyte med andra 
länder främjas. Dessa utbyten genomförs inom samtliga av förvaltningens 
verksamheter. 
 
Under ett läsår deltar elever och personal i utbyte med ett tiotal länder. Främst 
sker utbyten med länder inom Europa. Tidigare läsår har det även genomförts 
utbyten med USA, Kina, Japan, Uganda, Australien och Zambia. Oftast 
finansieras utbyten genom EU:s program Erasmus+ eller det svenska 
statsbidraget Atlas.  
 
Borås stad uppdaterade sin internationella policy i juni 2023. Av den framgår att 
en förutsättning för internationella samarbeten är att landet/staden som 
samarbetet ingås med respekterar mänskliga rättigheter, är en demokrati och 
upprätthåller rättsstatens principer. Det framgår även att om en verksamhet vill 
ingå ett samarbete med en part som inte uppfyller kraven ska beslut om 
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klimatpåverkan via avgift och klimatkompensatoriska åtgärder så som 
investeringar i tekniska verktyg för att möjliggöra resfria möten och inköp av 
simulatorer för att minska körtiden för anläggningsfordon och lastbilar på 
Bygg- och anläggningsprogrammet och Fordon- och transportprogrammet.  
 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att framställa till 
Kommunstyrelsen att tillåta förvaltningen fortsätta med de goda internationella 
samarbetena som finns i länder så som Uganda och Zambia.   
 

Beslutsunderlag 

1. Internationell policy 
2. Riktlinjer för internationellt samarbete 
3. Analys och beskrivning av samarbeten 

Samverkan 

FSG 2024-09-18 

Beslutet expedieras till 

1. Kommunstyrelsen 
 
 

 

Andreas Cerny 
Ordförande 

Maria Gustafsson 
Förvaltningschef 

 



https://www.ui.se/landguiden/lander-och-omraden/afrika/uganda/demokrati-och-rattigheter/
https://www.ui.se/landguiden/lander-och-omraden/afrika/zambia/demokrati-och-rattigheter/
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integrera information och diskussion om dessa frågor i gymnasieelevers 
praktikperiod i landet. 
Genom att inkludera en samhällslärare i projektet säkerställs att eleverna får en 
grundlig och mångfacetterad förståelse för dessa komplexa frågor. 
Samhällslärarens ansvarsområde är att arbeta med detta med eleverna. Detta 
görs utifrån mänskliga rättighetsperspektiv. 
 
Då skolan har elever från olika inriktningar från Fordon- och 
transportprogrammet på plats, arbetar de både med rena personbils- och 
lastbilsverkstäder, verkstäder som jobbar med jordbruksmaskiner samt företag 
som jobbar med skadereparationer. Tack vare kontinuiteten i projektet har 
Viskastrandsgymnasiet skapat väletablerade samarbeten med flera företag i 
Uganda, vilket möjliggör att det går att skräddarsy elevernas APL- platser till de 
inriktningsval eleverna har gjort hemma i Sverige. 
 
Vid starten av perioden åker lärarna med eleverna och diskuterar med 
handledaren om vilken nivå eleverna ligger på och vad som är lämpligt för dem 
att göra både med hänsyn till deras kunskapsnivå samt även med tanke på de 
kursmål som finns. Under perioden använder eleverna en loggbok för att 
dokumentera de arbeten som de gör eller är delaktiga i. Detta är en bra 
möjlighet för eleverna att reflektera över det egna lärandet och på så vis 
utvecklar de förmågan att reflektera över sitt eget lärande och hur man kan 
använda sina kunskaper i olika situationer. 
 
Viskastrandsgymnasiet planerar och önskar att få genomföra nästa projektresa 
för två lärare och fem elever i januari 2025.  
 
Zambia 
Sven Eriksonsgymnasiet och Almåsgymnasiet har historiskt haft elever som 
gjort delar av sin APL i Zambia. Samarbetet med Zambia startade genom 
tidigare lärares personliga kontakter men har fortsatt till nya lärare.  
 
De senaste åren har Almåsgymnasiet erbjudit några platser för elever på Barn- 
och fritidsprogrammet samt några platser för elever på Vård- och 
omsorgsprogrammet som vill göra delar av sin APL i Zambia.  
 
Vid APL i Zambia har eleverna besökt byn Chitaba som ligger i de norra 
delarna av landet. Eleverna har bott och arbetat på verksamheter kopplade till 
Chitaba Community and Training Centr. Eleverna vid Barn- och 
fritidsprogrammet har genomfört sin APL vid en skola och dess 
fritidsaktiviteter. Eleverna vid Vård- och omsorgsprogrammet har genomfört 
sin APL på en vårdcentral.  
 
Att vård- och omsorgsprogrammets elever får möjlighet att komma iväg på 
APL utomlands är av stort värde utifrån utbildningens examensmål där det 
bland annat betonas att eleven ska utveckla kunskap om människan utifrån 
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kulturella aspekter vid hälsa och ohälsa. Eleverna förväntas också att utveckla 
en helhetssyn på människan och få en förståelse för hur livsstil kan påverka en 
människas hälsa. Utifrån aktuella kurser finns det kunskapsmål där vikten av att 
eleven får kunskap om hur betydelsefullt det är att bemöta olika människor 
samt att kommunicera och samarbeta i olika situationer med respekt för individ 
och kultur belyses. Yrkesskicklighet innefattar social och kulturell kompetens 
och det tränas eleverna i under APL utomlands. Elever som får möjlighet att 
komma till ett annat land för APL får också en insyn i vad erfarenhet av andra 
kulturer och deras sjukvårdssystem har för betydelse för nyfikenheten att i 
framtiden vilja arbeta utifrån ett globalt perspektiv. 
 
På Barn- och fritidsprogrammet ingår studier i sociologi, psykologi, hälsa och 
pedagogik. Genom utlands-APL får eleverna en ökad förmåga att sätta sig in i 
och reflektera över andra kulturer och det i sin tur kan ge ökad kunskap kring 
mänskliga rättigheter, demokrati, värdegrund och förhållningssätt kring alla de 
människor de möter i sin yrkesroll, vilket även ingår i FN´s globala mål. Detta 
ingår även i examensmålen för programmet. 
 
Inom kursen specialpedagogik finns flera kursmål där eleverna ska träna sin 
förmåga att planera och genomföra aktiviteter för deltagare i olika situationer 
samt diskutera och hantera egna, andras och samhällets attityder och 
värderingar. Det här är förmågor som med fördel kan utvecklas på en APL-
plats som är så annorlunda mot det som eleverna är vana vid i det svenska 
samhället. Att se en ny kultur och kunna kommunicera med människor som 
talar ett annat språk och dessutom lära dem engelska kräver god förmåga att 
kunna använda andra delar än just det talade språket i sin kommunikation. 
Eleverna får på det sättet stor möjlighet att utveckla sina kunskaper och bli mer 
förtrogna med sina kommunikativa verktyg. 
 
Under APL ingår också ett gymnasiearbete där eleven ska visa att den är 
förberedd för yrkesområdet. Det ska pröva elevens förmåga att utföra vanligt 
förekommande arbetsuppgifter inom yrkesområdet. Gymnasiearbetet ska 
utföras på ett sådant sätt att eleven planerar, genomför och utvärderar sin 
uppgift. Elever som deltar i APL Zambia kommer knyta sitt gymnasiearbete till 
denna erfarenhet, men på olika sätt beroende på elevernas valda fokusområden. 
 
Goda språkkunskaper samt förmågan att bemöta människor från olika kulturer 
är en nyckelkompetens som värderas högt för anställningsbarhet. I det globala 
samhället där kulturer och olikheter möts krävs en bred social förmåga och 
kulturkompetens. 
 
Almåsgymnasiet planerar och önskar att genomföra APL för fyra-sex elever 
under tre veckor under våren 2025. 
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1 Bakgrund och syfte

Bakgrund
Kontakter över gränser och mellan kulturer skapar dynamik, ger nya erfarenheter och ökar 
tillgången till kunskap och innovativa lösningar. Borås Stad är drivande i att hitta nya former 
för samverkan och nytänkande.

Samarbete med omvärlden i frågor som är viktiga för Borås Stad ökar dessutom möjligheterna 
till in�ytande och pro�lerar staden, och en internationellt aktiv kommun öppnar dörrar 
till nya marknader för näringslivet. Det internationella arbetet ska bidra till ett attraktivt 
och konkurrenskraftigt Borås och till en hållbar tillväxt för kommunen, medborgarna och 
näringslivet.

Syfte
Syftet med denna riktlinje är att vägleda nämnder, bolag och förvaltningar som överväger ett 
samarbete med ett land som be�nner sig i en gråzon vad gäller demokrati, mänskliga rättigheter 
och rättsstatens principer. Som ett land i gråzon räknas de stater som är klassade 0�6 på den 
skala 0�10 som framgår av Economist Intelligence Units demokratiindex (Demokratiindex). 
˜ven enskilda stater som är på skalan 6-8 i Economist Intelligence Units demokratiindex 
kan räknas som vara i gråzon beroende på aktuell situation eller utveckling i landet. Vid 
osäkerhet vad som räknas som en stat i gråzon ska den internationella näringslivssamordnaren 
på Stadsledningskansliet kontaktas för rådgivning.

En förutsättning för Borås Stads deltagande i internationella samarbeten är att det land som 
samarbetet ingås med respekterar mänskliga rättigheter, är en demokrati och upprätthåller 
rättsstatens principer. Om en verksamhet vill ingå ett samarbete med en part som inte uppfyller 
dessa krav ska beslut om undantag tas av Kommunstyrelsen i enlighet med den internationella 
policyn. Medlemsstater inom den Europeiska Unionen (EU) bedöms generellt som fritt att 
samarbeta med.

Eventuellt undantag från riktlinjen kan även medges vid exempelvis förberedande studiebesök 
som är kopplat till en viss aktivitet eller att en stiftelse gett ut ett stipendium som har en 
internationell koppling. I dessa fall kontaktas Näringslivsenheten för bedömning. Vid osäkerhet 
vad som räknas som ett undantag kontaktas den internationella näringslivssamordnaren på 
Stadsledningskansliet för rådgivning.

https://ourworldindata.org/grapher/democracy-index-eiu?time=latest&region=Africa&country=ARG~AUS~BWA~CHN~OWID_EUR%23explore-the-data
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2 Innehåll i underlag till Kommunstyrelsen
Underlaget inför Kommunstyrelsens beslut lämnas in med god framförhållning. Kommunstyrelsen 
gör en bedömning utifrån följande kriterier i det beslutsunderlag som nämnden/bolaget lämnar in:

1.	 Underlaget ska tydligt presentera syftet med samarbetet. Finns det speciella skäl som 
gör att samarbetet bör äga rum, trots att landet räknas som ett land i gråzon utifrån 
�e Economist Intelligence Units demokratiindex? I vilken mån hanteras frågor om 
mänskliga rättigheter, demokrati och rättsstatens principer inom ramen för samarbetet?

2.	 Underlaget ska innehålla en analys av hur det aktuella landets nuvarande situation 
ställer sig i förhållande till de kriterier som anges i Borås stads internationella policy. 
Detta inkluderar respekt för mänskliga rättigheter, demokratiska värderingar 
och rättsstatens principer. Underlaget ska även identifiera specifika områden 
där landet möter eller misslyckas med att uppfylla dessa kriterier. Analysen ska 
grunda sig på The Economist Intelligence Units demokratiindex. Analysen ska 
grunda sig på ett �ertal trovärdiga och relevanta källor. �e Economist Intelligence 
Units demokratiindex, V-dem, Freedom House, Svenska Utrikesdepartementets 
landrapporter om mänskliga rättigheter, demokrati och rättsstatens principer i 
världen är källor som rekommenderas att användas i analysen.

3.	 Underlaget ska utvärdera potentiella risker och fördelar med ett samarbete samt 
värdera hur samarbetet kan påverka Borås Stads anseende samt vilka möjliga positiva 
e�ekter det kan ha för båda parter. Här ska även eventuella ekonomiska, sociala och 
politiska konsekvenser övervägas.
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Internationell policy
Kontakter över gränser och mellan kulturer skapar dynamik, ger nya erfarenheter och ökar 
tillgången till kunskap och innovativa lösningar. Borås Stad är drivande i att hitta nya former 
för samverkan och nytänkande.

Samarbete med omvärlden i frågor som är viktiga för Borås Stad ökar möjligheterna till 
in�ytande och pro�lerar staden, och en internationellt aktiv kommun öppnar dörrar till nya 
marknader för näringslivet. Det internationella arbetet ska bidra till ett konkurrenskraftigt, 
attraktivt Borås och till en hållbar tillväxt för kommunen, näringslivet och medborgarna.

En förutsättning för Borås Stads deltagande i internationella samarbeten är att landet/staden 
som samarbetet ingås med respekterar mänskliga rättigheter, är en demokrati och upprätthåller 
rättsstatens principer. Om en verksamhet vill ingå ett samarbete med en part som inte uppfyller 
kraven ska beslut om undantag fattas av Kommunstyrelsen.

I Borås Stad ska det internationella arbetet vara en naturlig del i alla verksamheter och 
användas som ett verktyg för hållbar utveckling och förbättring.

Internationella samarbeten ska bidra till följande:

�	 Verksamhetsutveckling, som i en internationell kontext ska betraktas som ett 
instrument för verksamhetsutveckling. Insatserna ska bedömas efter samma kriterier 
som gäller för övriga utvecklingsfrågor och utvecklingsprojekt.

�	 Projektsamverkan, där en förutsättning är att �era parter medverkar. Det bör även 
�nnas extern �nansiering där så är möjligt, exempelvis genom EU-medel.

�	 Kunskapsutbyten, vilket innebär ett aktivt sökande efter kunskap för utveckling 
som stärker Borås Stad.

�	 Pro�lering, som visar vad Borås Stad står för och vilka möjligheter som �nns för 
exempelvis utbildning, etablering, tillväxt, kunskap och ett gott liv i vårt geogra�ska 
område. Detta skapar underlag för att utveckla besöksnäringen, vilket generar �er 
arbetstillfällen och gör skillnad för Borås Stads invånare och näringslivet.

�	 Omvärldspåverkan, det vill säga att Borås Stads verksamhet ska bidra till 
samhällsutveckling och sociala investeringar samt verka för ekologisk, social och 
ekonomisk hållbar utveckling.

�	 Demokratiska värderingar, bland annat åtgärder för att stärka och värna individens 
möjligheter till in�ytande samt åtgärder för att främja och säkerställa respekten 
för de mänskliga rättigheterna. Mänskliga rättigheter, demokrati och rättsstatens 
principer ska genomsyra de internationella uppdrag som Borås Stad deltar i.

�	 Utveckling av arbetet med Borås Stads vänorter.
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6 Synpunktsrutinen 

  Status Kommentar 

Förvaltningen har under året 
följt synpunktsrutinen 

Fullt ut  

7 Vidarebefordrade ärenden 

Antal vidarebefordrade synpunkter till externa organisationer, föreningar 
eller bolag. 0 

 





Borås Stad 
  Sida 

2(2) 
 

 

Beslutet expedieras till 

1. Kommunstyrelsens diarium 
 
 
 

 

Andreas Cerny 
Ordförande 

Maria Gustafsson 
Förvaltningschef 
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1 Inledning
Borås Stads policy för informationssäkerhet och dataskydd styr kommunens inriktning och 
utgör ett ramverk för arbetet med informationssäkerhet och dataskydd i koncernens nämnder 
och bolag. Policyn riktar sig till samtliga medarbetare, förtroendevalda och övriga inom 
kommunens verksamheter som hanterar organisationens information. Policyn kompletteras 
med underliggande styrdokument som konkretiserar intentionerna i detta dokument.

Inom Borås Stads förvaltningar och bolag hanteras information som är viktig för verksamheten, 
samhället och invånarna. Felaktig informationshantering och brister i informationssäkerhet och 
dataskydd kan få stora konsekvenser för organisationens förmåga att bedriva sin verksamhet, 
äventyra samhällets motståndskraft vid kriser och incidenter, samt skada den enskildes integritet. 
Kommunens information ska därför skyddas från förlust av:

�	 Kon�dentialitet � så att informationen inte röjs eller tillgängliggörs för obehöriga.

�	 Riktighet � så att informationen inte förändras på oönskat sätt, vare sig det sker 
obehörigen, av misstag eller på grund av en störning.

�	 Tillgänglighet � så att informationen är tillgänglig för behöriga när den behövs.

1.1 Informationssäkerhet och dataskydd
Borås Stads arbete med informationssäkerhet ska bedrivas riskbaserat, systematiskt, ändamålsenligt 
och e�ektivt genom ett ledningssystem för informationssäkerhet och dataskydd i enlighet 
med standarderna ISO/IEC 27001 och ISO/IEC 27701.

Med informationssäkerhet avses förmågan att upprätthålla önskad kon�dentialitet, riktighet 
och tillgänglighet vid hantering av information. Informationssäkerhet omfattar administrativ 
säkerhet och teknisk säkerhet, till exempel it-säkerhet och cybersäkerhet. Dataskydd de�nieras 
som skyddet av den personliga integriteten för individer genom att personuppgifter hanteras 
lagenligt och korrekt.

Genom denna policy åtar sig Borås Stad att dels ständigt förbättra organisationens ledningssystem 
för informationssäkerhet och dataskydd och dels uppfylla tillämpliga krav inom området.

1.2 Mål och metod
Borås Stads strategiska informationssäkerhetsmål är att

�	 kommunens information i alla lägen är kartlagd, klassad och har ett 
ändamålsenligt skydd

�	 informationssäkerhetsrisker som identi�eras i organisationen hanteras e�ektivt

�	 organisationen har en god informationssäkerhetskultur där medarbetare och chefer 
har tillräcklig kompetens, tar ansvar, efterlever styrdokument och rapporterar brister

�	 kommunen har förmåga att bedriva sin verksamhet även vid incidenter eller störningar

�	 organisationen utvärderar e�ekten av sitt ledningssystem genom mätning och 
uppföljning samt interna revisioner.
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För att nå målen ska respektive nämnd och bolag inom koncernen

�	 tillsätta resurser inom den egna organisationen för att säkerställa ett e�ektivt och 
systematiskt arbete med informationssäkerhet och dataskydd, med fokus på ständiga 
förbättringar.

�	 identi�era och dokumentera tillämpliga krav på informationssäkerhet och dataskydd 
samt säkerställa att organisationen efterlever dessa.

�	 kartlägga hur organisationens information hanteras och lagras med utgångspunkt i 
verksamhetens processer.

�	 säkerställa att verksamhetens information skyddas på lämplig nivå utifrån 
klassningar, riskanalyser och organisationens riskacceptans.

�	 utse ägarskap för information och informationstillgångar i organisationen.

�	 kartlägga verksamhetens personuppgiftsbehandlingar och säkerställa ett gott 
dataskydd så att personuppgifter hanteras på ett sätt där individens rättigheter 
tillvaratas lagenligt och korrekt.

�	 ha ett kontinuitetsarbete så att verksamheten kan bedrivas även vid en allvarlig 
incident eller störning.

�	 kontinuerligt utbilda medarbetare inom informationssäkerhet och dataskydd.

De strategiska informationssäkerhetsmålen ska omsättas i kortsiktiga mål.
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2 Ansvar för informationssäkerhet  
och dataskydd

2.1 Grundprincip
Ansvaret för informationssäkerhet följer det ordinarie verksamhetsansvaret och sträcker sig 
på så sätt från den politiska ledningen, genom tjänstepersonsledningen och till varje enskild 
medarbetare. Den som är ansvarig för en viss verksamhet (förvaltning, avdelning, enhet, process, 
projekt och så vidare) är också formellt ansvarig för informationssäkerheten i verksamheten.

2.2 Ansvar
Kommunfullmäktige fastställer informationssäkerhetspolicy och uttrycker därigenom 
viljeinriktningen för kommunens arbete med informationssäkerhet.

Kommunstyrelsen verkställer Kommunfullmäktiges beslut och har övergripande ansvar för att 
leda, samordna och utveckla kommunens informationssäkerhetsarbete. Kommunstyrelsen ansvarar 
också för att ta fram styrdokument för stöd och reglering av koncernens informationssäkerhetsarbete 
samt att kommunens ledningssystem för informationssäkerhet och dataskydd är e�ektivt och 
ändamålsenligt. Kommunstyrelsen är personuppgiftsansvarig och utser dataskyddsombud 
för sina verksamheter.

Nämnder och kommunala bolag säkerställer att informationssäkerheten håller rätt och relevant 
nivå inom deras respektive verksamheter. Nämnderna och bolagen är personuppgiftsansvariga för 
sina verksamheter och utser dataskyddsombud. Respektive förvaltningschef/bolagschef ansvarar 
för att informationssäkerhetsarbetet bedrivs i linje med fastställd policy för informationssäkerhet 
och dataskydd.

Chefer är ansvariga för informationssäkerheten inom sin egen verksamhet.

Medarbetare och förtroendevalda hanterar kommunens informationstillgångar och har ett 
ansvar att följa kommunens informationssäkerhetspolicy och underliggande styrdokument 
för informationssäkerhet.



Postadress 501 80 Borås  Besöksadress Stadshuset, Kungsgatan 55
Telefon 033-35 70 00  e-post boras.stad@boras.se  Webbplats boras.se

mailto:boras.stad%40boras.se?subject=
https://www.boras.se




REM
ISS

Program

Plan

Policy

• Riktlinjer

Borås Stads

Riktlinje för 
informationssäkerhet  

och dataskydd



2
  

Borås Stad  |  Riktlinjer  
Riktlinje för informationssäkerhet och dataskydd

Borås Stads
styrdokument

Planerande
������� � vägval, verksamheter och metoder i riktning för att nå målen i Borås
���� � aktiviteter, tidsram och ansvar

Normerande
������ � Borås Stads hållning
���������� � rekommenderade sätt att agera

Fastställt av: Kommunstyrelsen
Datum: xxxx-xx-xx
För revidering ansvarar: Kommunstyrelsen
Dokumentet gäller för: Alla nämnder och bolag 
Dnr: KS 2024-00397
Dokumentet gäller till och med: 2028

Globala målen
Detta styrdokument bidrar till följande globala mål:

INGEN
FATTIGDOM

INGEN
HUNGER

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA

JÄMSTÄLLDHET RENT VATTEN OCH
SANITET FÖR ALLA

HÅLLBAR ENERGI
FÖR ALLA

ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT

HÅLLBAR INDUSTRI, 
INNOVATIONER OCH 
INFRASTRUKTUR

HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN

HÅLLBAR 
KONSUMTION OCH
PRODUKTION

BEKÄMPA KLIMAT-
FÖRÄNDRINGARNA

https://www.globalamalen.se


3
  

Borås Stad  |  Riktlinjer  
Riktlinje för informationssäkerhet och dataskydd

Innehåll

1 Inledning	 4

2 Roller	 5

2.1 Förvaltningschef/bolagschef (verksamhetsansvarig)	 5

2.2 Chef	 5

2.3 Medarbetare och förtroendevald	 5

2.4 Chief Information Security Of�cer (CISO)	 6

2.5 Informationssäkerhetssamordnare	 7

2.6 Dataskyddsombud	 8

2.7 Informationsägare	 8

2.8 Tillgångsägare	 8



4
  

Borås Stad  |  Riktlinjer  
Riktlinje för informationssäkerhet och dataskydd

1 Inledning
Borås Stads policy för informationssäkerhet och dataskydd redovisar kommunens övergripande 
mål och inriktning inom området. Följande riktlinje konkretiserar policyn genom att beskriva 
särskilda roller och deras befogenheter. Riktlinjen gäller för samtliga förvaltningar och bolag 
i koncernen.
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2 Roller

2.1 Förvaltningschef/bolagschef (verksamhetsansvarig)
Verksamhetsansvarig är ytterst ansvarig för att förvaltningens/bolagets arbete med 
informationssäkerhet och dataskydd bedrivs i linje med fastställd policy för dessa områden. 
Verksamhetsansvarig ska dessutom säkerställa att någon eller några med nödvändig kompetens samt 
nödvändiga befogenheter och resurser utses för att samordna arbetet med informationssäkerhet 
och dataskydd inom den egna verksamheten och att de som utses är direkt underställda 
verksamhetsansvarig i arbetet.

Vidare ska verksamhetsansvarig utse informationsägare för den information som verksamheten 
hanterar och utse tillgångsägare för it-komponenter, processer, fysiska lagringsplatser etc.

2.2 Chef
Chefer är ansvariga för informationssäkerheten inom sin egen verksamhet. Chefer ansvarar 
för att medarbetarna har rätt kompetens och förutsättningar för att på ett säkert sätt kunna 
hantera den information de har tillgång till. Cheferna ansvarar också för att säkerställa att det 
�nns en kontinuitetsplanering av den egna verksamheten, det vill säga att det �nns en plan 
för hur verksamheten kan fortgå även vid en kris eller betydande störning.

2.3 Medarbetare och förtroendevald
Medarbetare och förtroendevalda hanterar kommunens informationstillgångar, det vill 
säga information och de resurser som används för att behandla den, och har ett ansvar 
att följa kommunens informationssäkerhetspolicy och underliggande styrdokument för 
informationssäkerhet. De ska också uppmärksamma fel och brister i informationshantering, 
utrustning och informationsinnehåll samt rapportera dessa i enlighet med fastställda rutiner 
som en del av arbetet med ständiga förbättringar.
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2.4 Chief Information Security Of�cer (CISO)
Stadens CISO arbetar strategiskt med kommunens informationssäkerhet och dataskydd och leder, 
samordnar, utvecklar och följer upp arbetet inom ansvarsområdet på en organisationsövergripande 
nivå. Oavsett var rollen är placerad i organisationen ska CISO rapportera direkt till stadsdirektören 
och den högsta politiska ledningen. I rollen ingår att

�	 utveckla, förvalta och ansvara för stadens ledningssystem för informationssäkerhet 
och dataskydd samt övergripande informationssäkerhetsarkitektur

�	 utarbeta organisationsövergripande arbetssätt, metoder, modeller och styrdokument 
inom informationssäkerhetsområdet

�	 utforma utbildningsprogram och kampanjer för att öka medvetenheten kring 
informationssäkerhetsfrågor i organisationen och stärka säkert beteende

�	 bedriva tillsyn och uppföljning av organisationens informationssäkerhet och 
rapportera detta till stadsdirektören och Kommunstyrelsen

�	 leda stadens informationssäkerhetsgrupp samt stötta och samverka med 
förvaltningarnas informationssäkerhetssamordnare

�	 etablera en e�ektiv incidenthantering och hålla sig informerad om incidenter samt 
bistå i utredning och rapportering av dessa.

I mandatet för CISO ingår att

�	 besluta i ärenden om undantag från stadens informationssäkerhetsregler

�	 tillfälligt stoppa aktiviteter och projekt som uppvisar informationssäkerhetsbrister 
eller som inte följer styrdokument fram tills dessa brister är åtgärdade

�	 på Kommunstyrelsens uppdrag utfärda organisationsövergripande styrdokument 
inom informationssäkerhetsområdet.
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2.5 Informationssäkerhetssamordnare
Varje förvaltning ska ha minst en utsedd informationssäkerhetssamordnare. I rollen ingår att

�	 samordna förvaltningens arbete med informationssäkerhet och dataskydd samt ge 
förvaltningens chefer stöd i att ta kunna sitt ansvar för informationssäkerheten i 
verksamheten

�	 vara förvaltningens kontaktyta när det gäller frågor inom området 
informationssäkerhet och dataskydd

�	 delta och leda informationsklassningar samt genomföra och stötta vid riskanalyser 
och konsekvensbedömningar

�	 bistå i att hålla förvaltningens förteckning över personuppgiftsbehandlingar 
uppdaterad samt stötta vid begäran om registerutdrag och vid upprättandet av 
personuppgiftsbiträdesavtal

�	 initiera och delta i utredningar av personuppgiftsincidenter och 
informationssäkerhetsincidenter

�	 tillsammans med förvaltningen arbeta fram nödvändiga rutiner och anvisningar 
som kompletterar kommunens styrdokument på lokal nivå

�	 följa upp informationssäkerhetsarbetet på förvaltningen och rapportera hur arbetet 
med informationssäkerhet och dataskydd fortskrider till den egna ledningen, 
nämnden och stadens CISO

�	 löpande hålla förvaltningen uppdaterad inom informationssäkerhets- och 
dataskyddsområdet

�	 bidra med information vid uppföljning av det kommungemensamma 
informationssäkerhetsarbetet

�	 delta i kommungemensamma nätverk och aktiviteter.
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2.6 Dataskyddsombud
Varje nämnd utser dataskyddsombud som har till uppgift att kontrollera att dataskyddsförordningen 
efterlevs inom organisationen samt stödja förvaltningen i arbetet med dataskydd. 
Dataskyddsombudets uppgifter är bland annat att

�	 informera och ge råd till den personuppgiftsansvarig och de anställda

�	 övervaka efterlevnaden av dataskyddsförordningen

�	 vara rådgivande vid konsekvensbedömningar

�	 samarbeta och vara kontaktperson för tillsynsmyndigheter inom dataskyddsområdet.

2.7 Informationsägare
Informationsägare är den som äger en viss information och ansvarar för dess informationssäkerhet, 
det vill säga ansvarar för att den är riktig, tillgänglig och har ett ändamålsenligt skydd. 
Informationsägaren ansvarar också för att informationen klassas så att informationens värde 
och skyddsbehov är känt för organisationen.

2.8 Tillgångsägare
Tillgångsägare är den som har det yttersta ansvaret för en it-komponent, en fysisk lagringsplats, 
ett utrymme, en process eller liknande. Tillgångsägaren ansvarar för att det speci�ka objektet 
har tilldelats en klassning baserat på informationen som det innehåller samt att tillgången ges ett 
adekvat skydd i förhållande till den information som hanteras. Tillgångsägaren ansvarar också 
för att regelbundet och vid förändringar identi�era, bedöma och behandla risker förknippade 
med förlust av kon�dentialitet, riktighet, tillgänglighet och otillräckligt dataskydd.
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Borås Stads
styrdokument

Planerande
������� � vägval, verksamheter och metoder i riktning för att nå målen i Borås
���� � aktiviteter, tidsram och ansvar

Normerande
������ � Borås Stads hållning
���������� � rekommenderade sätt att agera

Fastställt av: Kommunstyrelsen
Datum: 2024-xx-xx
För revidering ansvarar: Kommunstyrelsen
Dokumentet gäller för: Alla nämnder och bolag
Dnr: KS
Dokumentet gäller till och med: 2028

Globala målen
Detta styrdokument bidrar till följande globala mål:

INGEN
FATTIGDOM

INGEN
HUNGER

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA

JÄMSTÄLLDHET RENT VATTEN OCH
SANITET FÖR ALLA

HÅLLBAR ENERGI
FÖR ALLA

ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT

HÅLLBAR INDUSTRI, 
INNOVATIONER OCH 
INFRASTRUKTUR

HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN

HÅLLBAR 
KONSUMTION OCH
PRODUKTION

BEKÄMPA KLIMAT-
FÖRÄNDRINGARNA

https://www.globalamalen.se
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Personalpolitiska riktlinjer
De personalpolitiska riktlinjerna konkretiserar det personalpolitiska programmet. De visar hur 
Borås Stad behöver utvecklas för att möta kompetensförsörjningsutmaningen. Riktlinjerna 
är gemensamma för alla förvaltningar och bolag och är tänkta att användas som stöd och 
vägledning i det dagliga arbetet för chefer och medarbetare.

Riktlinjerna omfattar följande avsnitt:

�	 Samarbete och samverkan

�	 Arbetsmiljö

�	 Mänskliga rättigheter

�	 Utveckling, innovation och förändring

�	 Kompetens

�	 Lön

Varje avsnitt inleds med Borås Stads principiella ställningstagande. Därefter beskrivs i punktform 
vilket ansvar chef och medarbetare har i sina olika roller. Avsnitten avslutas med hänvisningar 
till relaterad information som �nns på intranätet.
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Samarbete och samverkan
I Borås Stad samarbetar och samverkar vi för att våra verksamheter ska fungera så bra som möjligt. 
Det ger ett gott arbetsklimat där medarbetare får in�ytande och blir delaktiga.

Samarbete och samverkan innebär att vi samtalar med varandra för att skapa förståelse för sammanhanget 
och hur vi i våra yrkesroller bidrar till verksamheten. Vi behöver även ha utrymme för att analysera 
problem och svårigheter.

CHEFEN

�	 lyssnar, agerar och bemöter alla med respekt

�	 skapar utrymme för medarbetare att träffas

�	 håller koll på att alla behandlar varandra väl

�	 organiserar och planerar för god möteskultur

�	 har kunskap om och följer Borås Stads 
samverkansavtal mellan arbetsgivare och 
fackliga organisationer

�	 agerar för att främja god samverkan.

MEDARBETAREN

�	 bidrar med sina tankar och iakttagelser

�	 lyssnar in andras åsikter

�	 samarbetar med andra

�	 visar respekt för andras åsikter, roller och 
funktioner

�	 deltar aktivt på arbetsplatsträffen.

Exempel på stöd och vägledning
Borås Stads samverkansavtal
styr hur det interna arbetet med samverkan sker på samtliga nivåer i organisationen.

Borås Stads organisation för skyddskommittéer och skyddsombud
är rutinen för hur skyddsorganisationen fungerar och är uppbyggd.

Borås Stads gemensamma principer
är våra sex grundläggande principer för hur vi ska agera och hur vi ska bemöta varandra och dem 
vi är till för.
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Arbetsmiljö
Med bra arbetsmiljö ökar förutsättningarna för ett hälsosamt och långt arbetsliv. Arbetsmiljöarbetet 
i Borås Stad ska vara långsiktigt och ständigt närvarande i hela organisationen. Det förutsätter att 
både arbetsgivare och medarbetare tar sitt ansvar.

Det är mycket som behöver samspela och är viktigt för ett upplevt välmående. Avgörande faktorer 
för att skapa bra arbetsmiljöer är att arbetsbelastningen är rimlig över tid och att det �nns utrymme 
för återhämtning. Det är också viktigt att känna trygghet och trivsel i sitt arbete, och att arbetet är 
hållbart både fysiskt, psykiskt, socialt och digitalt.

Borås Stad tar vara på och förbättrar det som fungerar bra och motverkar risker i arbetsmiljön, samt 
arbetar med anpassningar och rehabilitering.

CHEFEN

�	 arbetar med systematiskt arbetsmiljöarbete

�	 är uppmärksam och agerar vid varnings-
signaler om dåligt arbetsklimat och tecken 
på ohälsa

�	 ser till att arbetsbelastningen är rimlig och 
gör omprioriteringar när det behövs

�	 uppmuntrar medarbetare att berätta när 
något i arbetsmiljön inte fungerar

�	 överblickar medarbetarnas arbetssituation

�	 för samtal om åtgärder och risker

�	 tar tag i kon�ikter

�	 är vänlig och respektfull mot andra.

MEDARBETAREN

�	 medverkar i arbetsplatsens systematiska 
arbetsmiljöarbete

�	 påtalar brister i arbetsmiljön

�	 signalerar vid hög arbetsbelastning och ber 
om hjälp för prioriteringar

�	 använder hjälpmedel och följer rutiner som 
förebygger arbetsmiljöproblem

�	 är vänlig och respektfull mot andra.

Exempel på stöd och vägledning
Borås Stads arbetsmiljöpolicy
visar inriktning och målsättning med vårt arbetsmiljöarbete.

SAM-modulen
är plattformen för det systematiska arbetsmiljöarbetet. Här �nns årshjul med aktiviteter för 
arbetsmiljöarbetet tillsammans med råd, stöd och fördjupningsmaterial samt uppföljning.

Rehabiliteringsprocessen
styr och beskriver tillvägagångssätt med anpassning och rehabilitering i Borås Stad.

Årlig uppföljning
av arbetsmiljöarbetet knyter ihop året som gått.
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Mänskliga rättigheter
Borås Stad är och ska vara en inkluderande och välkomnande arbetsgivare som arbetar aktivt 
med mänskliga rättigheter i form av jämlikhet, jämställdhet och mångfald. Borås Stad ska ge alla 
medarbetare lika rättigheter och möjligheter, aktivt motverka diskriminering samt uppmärksamma 
och agera när omedveten diskriminering sker.

Våra arbetsplatser ska präglas av en kultur där olika perspektiv värdesätts och ses som en styrka.  
Alla som arbetar i Borås Stad ska vara goda förebilder och visa varandra respekt.

CHEFEN

�	 är vaksam på egna fördomar

�	 pratar om normer och motverkar fördoms-
fulla beteenden

�	 förebygger diskriminering och kränkande 
särbehandling

�	 bemöter alla efter deras förutsättningar

�	 välkomnar olikheter och skapar möjligheter

�	 organiserar och planerar för att skapa jäm- 
lika och jämställda förutsättningar för arbetet

�	 är en god förebild.

MEDARBETAREN

�	 är vaksam på egna fördomar

�	 pratar om normer och motverkar fördoms-
fulla beteenden

�	 är öppen för andras uppfattningar

�	 bemöter alla efter deras förutsättningar

�	 är en god förebild.

Exempel på stöd och vägledning
Borås Stads arbetsmiljöpolicy
visar inriktning och målsättning med vårt jämlikhetsarbete.

SAM-modulen
är plattformen för det systematiska arbetsmiljöarbetet där aktiviteter för arbetet med lika rättigheter 
och möjligheter �nns. Där �nns även rutiner för att motverka kränkande särbehandling och 
sexuella trakasserier.
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Utveckling, innovation och förändring
För att lösa vårt samhällsuppdrag arbetar vi i Borås Stad med utveckling och förbättringar i stort 
och smått. De medarbetare som ser och förstår utvecklingsbehoven är också de som kan hitta bra 
lösningar och nya sätt att förenkla och förbättra boråsarnas vardag.

Borås Stad hanterar resurser på ett sätt som gynnar utveckling och planerar verksamheten så att 
medarbetare ges möjlighet att ta fram och testa nya idØer.

CHEFEN

�	 ger medarbetare handlingsutrymme

�	 stödjer idØutveckling

�	 organiserar, planerar och uppmuntrar till 
utveckling

�	 hanterar resurser på ett sätt som gynnar 
utveckling

�	 initierar omprövning av be�ntliga arbetssätt

�	 avsätter tid för re�ektion och 
utvecklingsarbete.

MEDARBETAREN

�	 omprövar be�ntliga arbetssätt

�	 lyssnar och uppmuntrar andras idØer

�	 delar med sig av sina kunskaper

�	 deltar i arbetet med att prova idØer

�	 prövar nya arbetssätt.

Exempel på stöd och vägledning
Innovationsguiden
Ett stöd framtaget av SKR för användardriven innovation och tjänstedesign.
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Kompetens
Borås Stads verksamhet bygger på kompetens hos alla som arbetar i organisationen. Förmågan 
att attrahera, rekrytera, utveckla och behålla medarbetare med rätt kompetens gör det möjligt att 
långsiktigt möta boråsarnas behov. Omvärldens föränderlighet kräver dock kontinuerligt lärande 
som kan ske på många olika sätt. Exempelvis genom litteratur, erfarenhetsutbyte, utbildningar och 
lärande mellan kollegor.

Kompetensbaserad rekrytering innebär att rekryteringar sker strukturerat och att verksamhetens 
behov avgör vilken kompetens vi efterfrågar och vem vi anställer. Introduktion ger kunskap om 
uppdraget och förståelse för organisationens förväntningar.

På samma sätt som vi är varandras arbetsmiljö är vi också beroende av varandras kompetens.

CHEFEN

�	 vet vilken kompetens verksamheten kräver

�	 håller koll på omvärlden och tar till sig den 
kunskap som är nödvändig

�	 agerar för att tillgodose nuvarande och 
framtida behov

�	 ger medarbetare förutsättningar för personlig 
och yrkesmässig utveckling i linje med  
verksamhetens behov.

�	 möjliggör lärande mellan kolleger.

MEDARBETAREN

�	 lär av andra

�	 bidrar med sin kompetens

�	 är aktiv i sin egen kompetensutveckling

�	 delar med sig av sitt kunnande.

Exempel på stöd och vägledning
Borås Stads strategiska kompetensförsörjning
är ett stöd för förvaltningarnas arbete, vilket följs upp årligen genom personalekonomisk redovisning. 
Kompetensutveckling ingår även som del av medarbetarsamtalet.
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Lön
Borås Stads lönepolitik utgår från verksamhetens behov av att kunna behålla och rekrytera medarbetare 
med rätt kompetens. Lönen ska bidra till goda verksamhetsresultat och måluppfyllelse. Genom 
tydliga mål, väl kända lönekriterier och väl genomförda lönesamtal blir det lättare för medarbetaren 
att bidra till verksamhetens mål.

Organisationen ska ta hänsyn till hela verksamheten och göra lönepolitiska prioriteringar i budgetarbetet. 
Lönebildningen är ett strategiskt styrmedel för verksamheten.

CHEFEN

�	 skapar förståelse för hur verksamhetens 
mål, budget och lön hänger ihop

�	 har kunskap om lönebildning samt process 
för avtal och löneöversyn

�	 tydliggör lönekriterierna och kopplar dem 
till verksamhetens mål

�	 tillämpar individuell och differentierad lön

�	 tar ansvar för lönespridning

�	 är aktiv och förberedd vid lönesamtalen.

MEDARBETAREN

�	 är insatt i lönekriterierna och kopplingen  
till verksamhetens mål

�	 är aktiv och förberedd vid lönesamtalen

�	 re�ekterar över sin egen arbetsprestation 
kopplat till lönekriterierna

�	 är aktiv i dialog om arbetsprestationer som 
bidragit till målen.

Exempel på stöd och vägledning
Löneöversynsprocessen
beskriver övergripande hur den årliga löneöversynen ska gå till.

Lönekriterierna
Borås Stad har fastställt lönekriterier för chefer och för medarbetare, vilka årligen tas upp i  
SAM-kalendern.

Lönesamtalet
ska utgå från verksamhetens mål och innebär en bedömning av medarbetarens arbetsinsats och 
bidrag till verksamhetens måluppfyllelse. 
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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
Postadress 
501 80 Borås 

Besöksadress 
Olovsholmsgatan 32 

Hemsida 
boras.se 

E-post 
utbildning@boras.se 

Telefon 
033-35 70 00 vxl 

 

 

Eva Lindström 
Handläggare 
033 357757 

SKRIVELSE 
Sida 

1(1) 
Datum 

2024-09-24 
Instans 

Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden 
Dnr GVUN 2024-00072 1.1.3.1 
 

  

 

Beslut om utbetalning av förrättningsarvode för 
deltagande vid intervjuer (vuxenutbildningschef) 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens beslut 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att förrättningsarvode 
utbetalas till ledamot Anders Jonsson (S) som deltagit vid intervjuer för 
rekrytering av vuxenutbildningschef den 29 augusti 2024. 

Ärendet i sin helhet 

Den 29 augusti 2024 genomfördes intervjuer för rekrytering av ny 
vuxenutbildningschef. Då både 1:e och 2:e vice ordföranden hade förhinder att 
delta har istället ledamot Anders Jonsson (S) tillsammans med ordförande 
Andreas Cerny (L) deltagit vid intervjuerna. 

Enligt Bestämmelser om ersättningar till kommunens förtroendevalda äger 
förtroendevald rätt till förrättningsarvode då den förtroendevalde ersätter vice 
ordförande. Rätt till ersättning föreligger dock endast om det föregåtts av 
särskilt beslut eller i efterhand godkänts av nämnden. 

 

Andreas Cerny 
Ordförande 

Maria Gustafsson 
Förvaltningschef 

 







 

 

 
 

ANMÄLNINGSÄRENDEN 
Sida 
1(1) 

Datum 
2024-09-10 

 
Sammanträde: 2024-09-24 
 

Diarium: GVUN  

 

 

Datum Dokid Riktning Avsändare/Mottagare Beskrivning  Nummer 

   
UPPR 

  
FSG-protokoll 2024-09-18 

 

2024-09-02 18586 
 

IN Kommunfullmäktige 2. Protokollsutdrag - Kommunfullmäktiges 
beslut 2024-08-22  § 128 Motion: Digital 
elevhälsa 

2024-00027 

  UPPR  Minnesanteckningar från klusterpresidium 
2024-08-23 

 

 



 

 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
Postadress 
501 80 Borås 

Besöksadress 
Olovsholmsgatan 32 

Hemsida 
boras.se 

E-post 
utbildning@boras.se 

Telefon 
033-35 70 00 vxl 

 

 

Eva Lindström 
Handläggare 
033 357757 

SKRIVELSE 
Sida 

1(1) 
Datum 

2024-09-24 
Instans 

Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden 
Dnr GVUN 2024-00003 1.1.3.1 
 

  

 

Delegationsbeslut 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens beslut 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner redovisningen av de 
delegationsbeslut som förtecknas i protokoll den 24 september 2024. 

Ärendet i sin helhet 

Redovisas för delegationsbeslut enligt anmälningslista nr 8. 

Beslutsunderlag 

1. Lista Delegationsbeslut 240924 

 

Andreas Cerny 
Ordförande 

Maria Gustafsson 
Förvaltningschef 
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